



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2013(53)

piątek, 14 marca 2013 r.

Z MAGISTRATU

MARSZ PAMIĘCI

13 i 14 marca przypada 70. rocznica akcji likwidacyjnej w krakowskim getcie. Te dni to symboliczny koniec bogatego i barwnego życia krakowskiej społeczności żydowskiej - jednej czwartej mieszkańców przedwojennego Krakowa. Wszystkie osoby, które chciałyby uczcić pamięć o ludziach, którzy przez kilka wieków tworzyli nasze miasto, zapraszamy do udziału w Marszu Pamięci, który odbędzie się w najbliższą niedzielę (17 marca). Marsz rozpocznie się o godz. 12:00 na placu Bohaterów Getta.

3 marca 1941 r. w krakowskiej dzielnicy Podgórze Niemcy utworzyli getto dla Żydów, do którego przesiedlono ponad 16 tys. żydowskich obywateli Krakowa. Pod koniec roku zamknięto tam kolejnych kilka tysięcy Żydów z okolicznych miast i miasteczek. W ciągu roku 1942 zorganizowano w getcie kilka akcji wysiedleńczych, podczas których większość jego mieszkańców została wywieziona głównie do obozu zagłady w Bełżcu, ale ostateczna akcja likwidacyjna getta rozpoczęła się 13 i 14 marca 1943 r. 6 tysięcy mieszkańców przesiedlonych zostało do obozu koncentracyjnego w Płaszowie, 2 tysiące do Auschwitz-Birkenau, a około tysiąc osób zostało zamordowanych na Umschlagplatzu – dzisiejszym placu Bohaterów Getta.

Od wielu lat w rocznicę likwidacji getta na placu Bohaterów Getta gromadzą się mieszkańcy Krakowa, a ostatnio coraz więcej gości z innych miast, a nawet z zagranicy, aby w Marszu Pamięci przejść na teren dawnego obozu w Płaszowie – pokonując dystans, który dla wielu jego mieszkańców był drogą na śmierć. Pokazują w ten sposób swoją pamięć o mieszkańcach naszego miasta, którzy przez wiele lat współtworzyli jego bogactwo kulturowe, duchowe i religijne.

Marsz Pamięci ma na celu nie tylko upamiętnienie ofiar terroru hitlerowskiego, ale też przywrócenie pamięci o ponad 700-letniej obecności Żydów w Krakowie, zakończonej w tak tragiczny sposób i do tego przez dziesięciolecia – zapomnianej.

W niedzielę (17 marca) o godz. 12:00 wszyscy zgromadzą się na Placu Bohaterów Getta przed Muzeum Pamięci - Apteka pod Orłem, gdzie odbędzie się część oficjalna

Marszu. Następnie Marsz przejdzie ulicami Podgórze – Limanowskiego, Wielicką i Jerozolimską – na teren byłego obozu KL Płaszów. Podczas Marszu odbędą się dwie ceremonie upamiętniające pomordowanych Żydów: pierwsza przy ulicy Limanowskiego, przy pozostałościach murów getta oraz przy pomniku na terenie byłego obozu w Płaszowie.

Po zakończeniu Marszu, około godz. 13:45 dla uczestników Marszu podstawiony będzie bezpłatny autobus (przystanek Makowa w kierunku Ronda Matecznego), który przewiezie uczestników na Plac Bohaterów Getta.

Osoby, które chciałyby poznać topografię i historię obozu KL Płaszów – organizatorzy zapraszają na bezpłatne zwiedzanie terenu byłego obozu z Jarosławem Zółciakiem - początek tuż po zakończeniu ceremonii, przy pomniku pomordowanych Żydów.

Tegoroczny Marsz jest częścią oficjalnych obchodów 70. rocznicy likwidacji getta, którym patronuje Prezydent RP Bronisław Komorowski. Dodatkowe informacje: www.jewishfestival.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.kakow.pl)

APTEKA POD ORŁEM – NOWA ODSŁONA

***Apteka Tadeusza Pankiewicza w getcie krakowskim* - to tytuł nowej wystawy stałej w oddziale Muzeum Historycznego Miasta Krakowa – Apteka pod Orłem. Uroczyste otwarcie ekspozycji odbędzie się w najbliższą sobotę (16 marca). Wydarzenie to, wraz z Marszem Pamięci, stanowi główny punkt obchodów 70. rocznicy likwidacji krakowskiego getta.**

Wystawa *Apteka Tadeusza Pankiewicza w getcie krakowskim* będzie przedstawiać zarówno postać Tadeusza Pankiewicza jak i osób związanych z Apteką, historię getta i jego mieszkańców. Przedstawi również obraz pamięci o Zagładzie Żydów krakowskich w okresie powojennym zarówno wśród Polaków, jak i Żydów.

Otwarcie wystawy *Apteka Tadeusza Pankiewicza w getcie krakowskim* rozpocznie się 16 marca (sobota) o godz. 19:00 i potrwa do godz. 24:00, na placu Bohaterów Getta. W programie znajdą się przemowy zaproszonych gości oraz koncert, któremu towarzyszyć będzie wizualizacja, wyświetlana na fasadzie kamienicy przy pl. Bohaterów Getta 18. Po części oficjalnej rozpocznie się projekcja typu dźwięk i światło, inspirowana twórczością Witolda Chomicza.

Przybyli goście otrzymają pamiątkę – fotografię inspirowaną historią krakowskiego getta. Fotografia będzie jednocześnie biletem upoważniającym jedną osobę do bezpłatnego wstępu do trzech oddziałów Muzeum Historycznego Miasta Krakowa tworzących Trasę Pamięci (Apteka pod Orłem, Ulica Pomorska, Fabryka Schindlera). Bilet będzie ważny do 14 kwietnia 2013 r.

Obchody 70. rocznicy likwidacji getta w Krakowie objęte są Honorowym Patronatem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Bronisława Komorowskiego. Honorowy

patronat nad wystawą objęli: Sekretarz Rady Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa dr hab. Andrzej Kunert, Ambasador Izraela w Polsce Zvi Rav Ner oraz Ambasador Republiki Federalnej Niemiec w Polsce Rüdiger Freiherr von Fritsch.

Szczegółowy program:

godz. 19:00-19:20 - część oficjalna – powitanie gości i przemówienia, tłumaczone na język angielski;

godz. 19:20-19:40 – koncert. Muzyka: Urszula Makosz - śpiew, Paweł Pierzchała - fortepian, Michał Półtorak –skrzypce. Wizualizacje – Messmedia;

godz. 19:45 - modlitwa przedstawicieli krakowskiej społeczności żydowskiej;

godz. 20:00-24:00 - zwiedzania i projekcja typu dźwięk i światło (Apteka pod Orłem - wejście co 15 min, grupy 20 osobowe – na godzinę ok. 60 osób; Fabryka Emalia Oskara Schindlera- czynna do godz. 24:00, ostatnie wejście godz. 22:30).

W **niedzielę (17 marca)** o godz. 12:00 rozpocznie się Marsz Pamięci, koordynowany przez Festiwal Kultury Żydowskiej. Ponadto odbędą się dwa spacer po terenie krakowskiego getta organizowane przez Muzeum Historyczne Miasta Krakowa (godz. 10:00-12:00 - spacer po terenie dawnego getta - tytuł: *My tu też żyliśmy*; godz. 15:00-17:00 - spacer po terenie dawnego getta - tytuł: *Z okien apteki. Getto oczami Tadeusza Pankiewicza*). Nowa wystawa w Aptece pod Orłem będzie otwarta dla zwiedzających nieodpłatnie.

Godziny otwarcia oddziałów MHK:

Apteka pod Orłem, pl. Bohaterów Getta 18 - sobota (16 marca) godz. 20:00-24:00 – wstęp wolny; niedziela (17 marca) godz. 9:00-20:00 – wstęp wolny.

Fabryka Emalia Oskara Schindlera, ul. Lipowa 4 - sobota (16 marca) godz. 10:00 do 24:00– wstęp wolny; niedziela (17 marca) godz. 10:00-20:00 – wstęp płatny.

Dodatkowe informacje: www.mhk.pl/oddzialy/apteka_pod_orlem,
www.facebook.com/AptekaPodOrlemMuzeumHistoryczneMiastaKrakowa.
(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

AGON RETORYCZNY

Choć wiele prawdy kryje się w myśli nieuczesanej Leca „Komu język posłuszny, ten często milczy”, nie ulega wątpliwości, że sztuka przemawiania to cenna umiejętność. Dzięki niej prezentujemy się lepiej, nasz przekaz jest bardziej sugestywny – i nie ma co ukrywać – po prostu skuteczniejszy. A wbrew pozorom zostać dobrym mówcą wcale nie jest łatwo. Będą się o tym mogli przekonać uczestnicy Agonu retorycznego, który odbędzie się w najbliższy wtorek (19 marca) o godz. 12:00 w Sali obrad Rady Miasta Krakowa (wstęp za zaproszeniami).

Agon retoryczny poświęcony będzie obronie piękna i kultury języka polskiego. Zmierzą się w nim najlepsi mówcy Wydziału Prawa i Administracji UJ, Wydziału

Polonistyki UJ, Wydziału Filologicznego UP oraz Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II.

W kilkunastominutowych wystąpieniach młodzi oratorzy zaprezentują się przed gronem znakomitych krakowskich uczonych, którzy wybiorą zwycięzcę konkursu. Co ciekawe, jak na powagę miejsca i tradycji konkursu przystało, uczestnicy wystąpią w togach doktorskich.

Agon retoryczny to jedno z wydarzeń uświetniających setną rocznicę krakowskiego czasopisma „Język Polski”. „Obchody stulecia ukazywania się pisma i prowadzonej na jego łamach działalności na rzecz kultury języka w Polsce są czymś szczególnie ważnym dla polonistyki krakowskiej, przedmiotem dumy i prawdziwym świętem tego środowiska naukowego” – mówi Kazimierz Sikora z Wydziału Polonistyki UJ.

Punktem kulminacyjnym jubileuszu „Języka Polskiego”, któremu patronuje Rada Języka Polskiego, będzie ogólnopolska konferencja naukowa pn. „Bogactwo współczesnej polszczyzny” (12–13 kwietnia). Podczas dwóch dni będzie okazją do wysłuchania ponad 70 referentów, a prawdziwą gratką dla miłośników języka będzie dyskusja panelowa pt. „Kultura języka polskiego dziś”, w której udział wezmą wyjątkowi goście: Stanisław Gajda, Ewa Kołodziejek, Andrzej Markowski, Jan Miodek, Walery Pisarek, Bogdan Walczak i Piotr Zbróg. Prelekcje, obrady oraz debata będą odbywać się na Uniwersytecie Pedagogicznym (ul. Podchorążych 2) oraz na Wydziale Polonistyki Uniwersytetu Jagiellońskiego (ul. Gołębia 20).

Wśród wydarzeń jubileuszowych znajdzie się również gra uliczna popularyzująca zagadnienia współczesnej kultury języka, która odbędzie się 5 kwietnia (w godz. 10:00-13:00) na Małym Rynku, w obrębie Plant i w budynkach UJ.

Współorganizatorem wydarzenia jest Urząd Miasta Krakowa, a honorowy patronat nad konferencją sprawuje Jacek Majchrowski, Prezydent Miasta Krakowa. Gazeta Wyborcza objęła konferencję patronatem.

(beata.klejbuk@um.krakow.pl; katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

OFAFA KOŃCZY OSIEMNAŚCIE LAT

Ogólnopolski Festiwal Autorskich Filmów Animowanych doczekał się osiemnastej edycji! Jeszcze dziś i jutro (15 i 16 marca) krakowscy miłośnicy animacji mogą podziwiać dokonania zarówno profesjonalnych twórców, jak i amatorów i w tej dziedzinie kinematografii. Zapraszamy do Kinoteatru Wrzos, ul. Zamoyskiego 50.

Ogólnopolski Festiwal Autorskich Filmów Animowanych OFAFA w Krakowie jest imprezą filmową wpisaną w kalendarz festiwalowy polskiej kinematografii od 1993 roku. To jedyny festiwal w Polsce poświęcony tylko i wyłącznie polskiemu, autorskiemu filmowi animowanemu. Jest corocznym podsumowaniem dorobku polskiej produkcji w tej dziedzinie. W tym roku odbędzie się już 18. edycja tego wydarzenia.

W ramach Festiwalu odbywają się trzy równoległe konkursy oceniane przez Jury

złożone z wybitnych przedstawicieli środowiska filmowego. W konkursie filmów zrealizowanych przez twórców profesjonalnych przyznane zostaną nagrody: „Złota Kreska” - dla najlepszego filmu; „Srebrna Kreska”- za szczególne walory artystyczne; „Srebrna Kreska”- dla najlepszego filmu o tematyce dziecięcej; „Brazowa Kreska” - za debiut.

W konkursie filmów zrealizowanych przez studentów wyższych szkół filmowych i plastycznych przyznane zostaną nagrody: Grand Prix dla najlepszej etudy studenckiej oraz Nagroda Specjalna za szczególne walory artystyczne dla etudy studenckiej. W konkursie filmów zrealizowanych przez twórców nieprofesjonalnych przyznana zostanie Nagroda Główna dla najlepszego filmu amatorskiego.

Na każdym festiwalu oprócz konkursu odbywają się imprezy towarzyszące: przeglądy historyczno-tematyczne najwybitniejszych filmów polskiego kina animowanego, retrospektywy mistrzów animacji, jubileusze polskich wytwórni filmów animowanych, wystawy projektów plastycznych i graficznych twórców filmów autorskich, spotkania z wybitnymi twórcami, koncerty muzyki filmowej oraz pokazy animacji z różnych zakątków świata i Europy. Więcej informacji i program festiwalu są dostępne na stronie: www.ofafa.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

WSZYSTKO CO MUSISZ WIEDZIEĆ O ŚMIECIACH

Chcesz dowiedzieć się wszystkiego o nowym systemie gospodarowania odpadami komunalnymi, chcesz sprawdzić ile będziesz płacić za odbiór śmieci i kto będzie je odbierał? – Odwiedź specjalną stronę internetową www.nowezasady.pl, zadzwoń na bezpłatną infolinię 800-112-211 i śledź kampanię informacyjną w radiu, telewizji i komunikacji miejskiej. Wkrótce będziesz także mógł odwiedzić specjalne punkty konsultacyjne, w twojej skrzynce pocztowej pojawią się również specjalne broszury informacyjne.

Przypomnijmy, że przedwczoraj (13 marca, środa) Rada Miasta Krakowa przyjęła pakiet uchwał ustalających m.in. stawki za odbiór śmieci. Nowy, wynikający bezpośrednio z zaleceń Unii Europejskiej system, będzie obowiązywał od 1 lipca br.

„To czego oczekujemy po nowym systemie, to to, że dzięki niemu Kraków będzie czysty, że systemem będzie objęty cały teren miasta i że mieszkańcy będą prowadzić segregację śmieci, ponieważ będzie to dla nich bardziej opłacalne” – wymienił podczas wczorajszej (14 marca, czwartek) konferencji prasowej Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel.

Informacje o tym, na czym polega nowy systemie gospodarowania odpadami komunalnymi mieszkańcy Krakowa mogą czerpać z bardzo wielu źródeł.

W ramach kampanii informacyjnej został uruchomiony nowy serwis internetowy www.nowezasady.pl (dostępny również pod adresem www.mpo.krakow.pl/nowezasady). Znajdują się tu kluczowe informacje, dotyczące nowych zasad „rewolucji śmieciowej” w

Krakowie, takie jak podstawy prawne, stawki dla mieszkańców wspólnot, mieszkań zarządzanych przez spółdzielnie oraz właścicieli domów jednorodzinnych. W serwisie pojawi się też wzór wypowiedzenia umowy z dotychczasowym odbiorcą śmieci, informacja jak przygotować miejsce odbioru odpadów oraz obszerny dział FAQ - najczęściej zadawanych pytań, a także specjalny kalkulator dzięki, któremu każdy sam będzie mógł obliczyć ile zapłaci za odbiór śmieci.

Uruchomiona została bezpłatna infolinia 800-112-211, pod którą mieszkańcy Krakowa mogą uzyskać szczegółowe informacje na temat nowych zasad.

Do wszystkich gospodarstw domowych zostaną wysłane broszury informacyjne z pełnym zakresem wiadomości o wysokości stawek, punktach dostępności deklaracji do pobrania, sposobie ich wypełnienia, zasad segregowania odpadów itp. Ponadto na przełomie marca i kwietnia kolporterzy rozdadzą mieszkańcom Krakowa ulotki informacyjne.

Od kwietnia w wielu punktach w Krakowie (siedzibach Urzędu Miasta Krakowa, siedzibach Rad Dzielnic Krakowa, w punktach informacyjnych Ekocentrum, siedzibie MPO) zostaną udostępnione konieczne do wypełnienia deklaracje. Otwarte zostaną również specjalne punkty konsultacyjne.

Deklaracja dostępna będzie również w formie pdf na stronie www.mpo.krakow.pl/nowezasady oraz www.nowezasady.pl w wersji umożliwiającej wypełnienie jej on line.

Kampania informacyjna będzie skierowana również do zarządców nieruchomości, którzy są istotnym elementem systemu. To oni wypełnią deklarację w zabudowie wielorodzinnej, to od nich będzie zależało jak przebiegnie segregacja odpadów.

Całej kampanii, w poszczególnych etapach, towarzyszyć będzie seria spotów emitowanych w TVP Kraków, Radiu Kraków oraz na ekranach LCD we wszystkich tramwajach i autobusach MPK w Krakowie. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

POROZMAWIAJMY O KRUPNICZEJ

Dziś (15 marca, piątek) o godz. 18:00 w Artetece Małopolskiego Ogrodu Sztuki (ul. Rajska 12) odbędzie się debata o przyszłości ulic: Krupniczej, Dolnych Młynów, Czystej. W spotkaniu weźmie udział Zastępca Prezydenta Krakowa Elżbieta Koterba.

We wrześniu ubiegłego roku organizatorzy projektu „Nowa Krupnicza” przeprowadzali badania opinii społecznej i warsztaty miastotwórcze z mieszkańcami, pracownikami i przedsiębiorcami z tych ulic. Ponad 300 osób przyszło na wrześniowy „Podwieczorek na Krupniczej”.

Kontynuując te działania chcą przedstawić oficjalnie raport końcowy, sporządzony po konsultacjach z mieszkańcami na temat ich oczekiwań i pomysłów związanych z tym ważnym dla miasta obszarem. Zaplanowano również debatę z udziałem władz miasta,

mieszkańców Krakowa i ekspertów nad możliwościami wykorzystania oraz wcielenia w życie obywatelskiej koncepcji.

Organizatorzy i partnerzy debaty: Inicjatywa obywatelska "Projekt Nowa Krupnicza" skupiająca mieszkańców i instytucje, Małopolski Instytut Kultury, Biuro Inicjatyw Społecznych, Pracownia Obywatelska, Kraków Miastem Rowerów, Wojewódzka Biblioteka Publiczna. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

WYGRAJ KONKURS - ZRÓB KARIERĘ

Trwa ogólnopolski konkurs „Karierosfera”, w którym do wygrania są płatne praktyki w renomowanych firmach. Adresatami projektu są studenci chcący sprawdzić swoją wiedzę w jednej z dziedzin związanych z szeroko pojętym biznesem. Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski objął konkurs Honorowym Patronatem.

Konkurs podzielony jest na dziedziny, którym patronują firmy będące partnerem projektu. Są one jednocześnie fundatorami głównej nagrody - płatnych praktyk.

Rywalizacja składa się z trzech etapów. W pierwszym, który potrwa do 25 marca, należy rozwiązać test dostępny pod adresem www.karierosfera.pl. Drugi etap - zaplanowany na 19 kwietnia - odbywać się będzie w tym samym czasie, na terenie trzynastu największych ośrodków akademickich w Polsce. W Krakowie będzie to Uniwersytet Ekonomiczny. Zadaniem będzie rozwiązanie zamkniętego testu pisemnego, składającego się z 50 pytań wielokrotnego wyboru, z wybranej w pierwszym etapie dziedziny.

10 finalistów z każdej dziedziny zostanie zaproszonych do trzeciego etapu. Ostatnie zadanie, z jakim zmagać się będą uczestnicy konkursu, to case study przygotowane, przeprowadzone i ocenione przez przedstawicieli firm pełniących funkcję Patrona Dziedziny. Tego samego dnia, na uroczystej gali finałowej, poznamy laureatów.

Warunkiem udziału w konkursie jest wypełnienie formularza zgłoszeniowego w terminie do 25 marca 2013 r. Więcej informacji pod adresem: www.karierosfera.pl.

Organizatorem projektu jest Stowarzyszenie Studenckie Wiggor. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

WEEKEND ZA PÓŁ CENY

Korona Smakosza – to plebiscyt na najlepszy lokal gastronomiczny w mieście. Może w nim wziąć każdy kto w dniach 16-17 marca (sobota-niedziela) odwiedzi jedną ze wskazanych restauracji i wypełni specjalną ankietę. Uwaga! Specjałów w restauracjach biorących udział w konkursie będzie można próbować za pół ceny! Lista restauracji jest dostępna na stronie www.krakow.pl.

Plebiscyt organizowany jest w ramach Akcji Rekomendacji Krakowskich Restauracji, którą przygotowuje Urząd Miasta Krakowa, przy współpracy z Krakowską

Kongregacją Kupiecką, siecią MAKRO Cash & Carry, Krakowskim Biurem Festiwalowym i Urzędem Marszałkowskim Województwa Małopolskiego.

Uczestnicy plebiscytu, którzy odwiedzą wskazane restauracje będą mogli wypełnić specjalną ankietę i wskazać swój ulubiony lokal oraz wziąć udział w losowaniu atrakcyjnych nagród (m.in. telewizora, konsoli do gier oraz tabletu). Wypełnioną ankietę należy zostawić w restauracji. W czasie weekendu (16-17 marca) w restauracjach walczących o Koronę Smakosza będzie można skosztować różnorodnych specjałów za połowę ceny.

Zwycięzców poznamy podczas finału VIII edycji Akcji Rekomendacji Krakowskich Restauracji, który odbędzie się 23 kwietnia (wtorek) w Urzędzie Miasta Krakowa. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

BĘDZIESZ LEGENDĄ, CZŁOWIEKU OD JUTRA W KINACH!

Już dziś (15 marca, piątek) na ekrany polskich kin wejdzie najnowszy film dokumentalny *Będziesz legendą, człowieku* w reżyserii Marcina Koszałki. To opowieść o Mistrzostwach Europy w piłce nożnej – największej imprezie sportowej w historii Polski i jej bohaterach: polskich piłkarzach. Przypominamy, że część zdjęć powstawała w krakowskiej strefie Fun Kraków na Błoniach, a ich realizację wspierała Krakow Film Commission.

Pierwszoplanowymi bohaterami filmu są Damien Perquis - zmagający się z trudnościami z adaptacją w polskiej kadrze oraz twardziel i dobry duch drużyny - Marcin Wasilewski. Jak zapowiadają twórcy, chwile słabości, triumfu i rozczarowania zostaną w filmie pokazane po raz pierwszy bez cenzury i z perspektywy samych piłkarzy.

Sam Koszałka o swoim filmie mówił podczas realizacji zdjęć: „Jako reżysera interesuje mnie film krytyczny, pokazujący pewny kontrast pomiędzy wstydem a dumą. (...) Jak ci wszyscy ludzie i ich rodziny zniosą to wszystko? Jacy będą po Euro? Jaka będzie reakcja kibiców, normalnych Polaków? Kamera towarzyszyć będzie moim bohaterom przed rozpoczęciem turnieju, w czasie turnieju i po jego zakończeniu. Oprócz pokazania samych relacji psychologicznych w drużynie chciałbym też uchwycić sporą przestrzeń prywatną piłkarzy nieosiągalną dla normalnego kibica, ludzi którzy poprzez swoje abstrakcyjnie wysokie zarobki są często pokazywani bardzo stereotypowo”.

Realizację filmu wsparły: Darklight Film Studio, TVP S.A., Polski Instytut Sztuki Filmowej, Instytut Adama Mickiewicza, Fundacja Perła Sztuki, HBO, Non Stop Film Service. Dystrybutorem filmu jest Kino Świat. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

KRAKÓW NA TARGACH CONFEX

Przedstawiciele branży hotelowo-konferencyjnej, organizatorzy imprez incentive, firmy przewozowe, hotelarskie, profesjonalni organizatorzy kongresów, narodowe organizacje turystyczne, oraz przedstawiciele centrów kongresowych za kilka dni spotkają się w Londynie, by wziąć udział w

międzynarodowych targach turystyki biznesowej Confex 2013. Targi rozpoczną się 19 marca (wtorek) i potrwać do 21 marca (czwartek).

W tegorocznych targach CONFEX 2013 krakowskie i małopolskie stoisko zostanie zorganizowane w ramach realizacji projektu unijnego pt. „Promocja turystyki biznesowej w Małopolsce na rynkach zagranicznych” (działanie 8.1 w ramach Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013).

Na stoisku (N241) promować będzie się Kraków, Województwo Małopolskie, a także Centrum Konferencyjne ICE Kraków oraz Hotel Holiday Inn Kraków City Center. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

MIASTO-OGRÓD ZAPRASZA DO WNĘTRZA

Stowarzyszenie PODGORZE.PL oraz dyrekcja Szpitala Specjalistycznego im. dr Józefa Babińskiego w Kobierzynie zapraszają na wyjątkowy spacer. W niedzielę (17 marca) entuzjaści historii i pięknych krajobrazów będą mogli zwiedzić kompleks szpitala.

Spacer po terenie szpitala rozpocznie się 17 marca (niedziela) o godz. 14:00, przy centrum administracyjnym (rondo). Zwiedzających będzie oprowadzać Maciej Bóbr, były kierownik działu rozwoju Szpitala.

Bezpłatne wejściówki można odebrać w Domu Historii Podgórze i Galerii Rękawka (ul. Limanowskiego 13) w godz.: sobota - 10:00-14:00, poniedziałek - piątek 11:00-18:00. Więcej informacji na stronie: www.podgorze.pl. (marta.krupa@um.krakow.pl)

EDUKACJA**SZEŚCIOŁATKU NIE TRĄĆ ROKU! – PROGRAM NABIERA TEMPA**

Ponad 70 szkół podstawowych zadeklarowało chęć przystąpienia do programu przygotowywanego przez Urząd Miasta Krakowa, dzięki, któremu dostaną po 35 tys. zł na dodatkowe przygotowanie placówki na przyjęcie dzieci sześciolatków, które będą się uczyć w klasach pierwszych.

To bardzo dobra wiadomość, która jest dowodem na to, że dyrektorom szkół zależy nie tylko na przyjęciu sześciolatków do szkół, ale także na tym, aby zapewnić im jak najlepszą opiekę” – mówi Anna Okońska-Walkowicz, Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Edukacji i Spraw Społecznych.

Szkoły, które zgłosiły się do programu otrzymają po 35 tys. zł. Teraz ich zadaniem jest przygotowanie projektów dotyczących tego jak chcą je wykorzystać. A będą je mogły przeznaczyć m.in. na: opłacenie zajęć świetlicowych adresowanych do sześciolatków – jeśli to możliwe w odrębnych świetlicach, realizację ciekawych zajęć rozwijających zainteresowania i wspierające proces uczenia się dzieci sześciolatków, zorganizowane opieki nad sześciolatkami także w dni wolne od nauki (wakacje, ferie), na zorganizowane

obiadów i podwieczorków oraz na inne zadania, które szkoła uzna za ważne.

Niezależnie od tych środków Gmina zorganizuje również dodatkowe szkolenia dla nauczycieli dotyczące metod pracy z dziećmi sześciolatkami. Władze miasta kładą także nacisk na to aby szkoły tworzyły klasy tylko dla sześciolatków.

Przypomnijmy, że w roku szkolnym 2014/2015 w klasach pierwszych rozpoczną naukę dwa roczniki dzieci - 2007 i 2008 (minister edukacji narodowej Krystyna Szumilas wielokrotnie podkreślała, że decyzja o obniżeniu wieku obowiązku szkolnego jest nieodwołalna). Wiąże się to z rekrutacją do szkół w roku szkolnym 2014/2015 od 10 do 14 tysięcy dzieci.

Podwójny rocznik to ogromne wyzwanie zarówno dla szkół jak i dla dzieci i ich rodziców. Aby ułatwić rodzicom decyzję czy zapisać sześciolatka rok wcześniej do szkoły podstawowej czy zostawić go w przedszkolu Urząd Miasta Krakowa realizuje projekt pod hasłem „Sześciolatku nie trać roku!”, którego celem jest stworzenie odpowiednich warunków edukacji dla dzieci sześciolatków.

O założeniach tegorocznej edycji projektu dyrektorzy szkół, przedszkoli oraz przedstawiciele rad dzielnic rozmawiali podczas specjalnych spotkań organizowanych przez władze miasta Krakowa. Spotkania odbyły się w dniach: 1, 5 i 6 marca.

W nadchodzącym roku szkolnym 2013/2014 rodzice po raz ostatni mają prawo wybrać czy zapisać sześciolatka do przedszkola czy do pierwszej klasy szkoły podstawowej. To ważna decyzja, która nie może być podejmowana pochopnie, dlatego zachęamy rodziców do rozważenia wszystkich „za” i „przeciw” i zapisania sześciolatka do szkoły. „Odpowiednie przygotowanie szkół z pewnością będzie dla nich argumentem za”- przekonuje Wiceprezydent Anna Okońska-Walkowicz.

Lista szkół, które zamierzają przystąpić do programu (do tej pory zgłosiło się 75 z 98 szkół podstawowych):

SP nr 1, SP nr 2, SP P z Oddziałami Integracyjnymi nr 3, SP nr 4, SP z Oddziałami Sportowymi nr 5 (w ZSO nr 51), SP nr 10, SP nr 11 (w ZSP nr 3), SP nr 12 (w ZSOI nr 1), SP nr 16 (w ZSP nr 6), SP nr 21, SP z Oddziałami Integracyjnymi nr 22, SP nr 24, SP nr 25, SP nr 26, SP nr 27, SP nr 29, SP nr 31, SP nr 32, SP nr 36, SP nr 38, SP nr 40, SP nr 41, SP nr 43, SP nr 47 (w ZSP nr 1), SP nr 48, SP nr 50, SP nr 52, SP nr 53, SP nr 54, SP nr 56, SP nr 58, SP nr 61, SP nr 64, SP nr 66 (w ZSP nr 7), SP nr 67, SP nr 68 (w ZSP nr 2), SP nr 72, SP nr 75 (w ZSO Mistrzostwa Sportowego), SP nr 78, SP nr 82, SP nr 85, SP nr 86, SP nr 89, SP z Oddziałami Integracyjnymi nr 90 (w ZSOI nr 7), SP nr 91, SP nr 93, SP nr 95, SP z Oddziałami Integracyjnymi nr 98, SP nr 101, SP nr 104, SP nr 105, SP nr 107, SP nr 109, SP nr 111, SP nr 113, SP nr 114, SP nr 117, SP nr 119, SP nr 123, SP nr 126, SP nr 129 (w ZSP nr 5), SP nr 130, SP nr 133, SP nr 134, SP nr 137, SP nr 138, SP nr 142, SP nr 144 z Oddziałami Integracyjnymi, SP nr 151 (w ZSOI nr 2), SP nr 153, SP nr 155, SP nr 156, SP 157 (w ZSO nr 15), SP nr 158 (w ZSOI nr 3), SP nr 162.

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

RODZICU SZEŚCIOLATKA – NIE BÓJ SIĘ SZKOŁY!

„Rodzice - rodzicom, czyli czego nie możecie nie wiedzieć o swoim sześciolatku" – to tytuł konferencji organizowanej specjalnie dla rodziców dzieci sześciolatków, która odbędzie się w najbliższy wtorek (19 marca) o godz. 16:00 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa (pl. Wszystkich Świętych 3-4). Do udziału w wydarzeniu zaprasza Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

Konferencją organizowaną jest przez Urząd Miasta Krakowa w ramach projektu „Sześciolatku nie trać roku!”. Wstęp jest wolny! W programie znajdują się prezentacje przygotowane przez specjalistów – rodziców. Będą dotyczyły m.in. tego:

- jak przygotowane są krakowskie szkoły na przyjęcie sześciolatków;
- jak sześciolatek widzi świat;
- o geniuszu sześciolatka;
- o wątpliwościach dotyczących faktów i mitów na temat sześciolatka;
- jak wspomagać rozwój dziecka sześciolatka;
- jakie są spostrzeżenia nauczycieli dotyczące funkcjonowania sześciolatków w szkole oraz spostrzeżenia rodziców, którzy zapisali sześciolatków do szkoły;

Kolejne prezentacje to:

- Chcę latać! Co czuję, jak rozumiem, w jaki sposób działam gdy mam sześć lat - opowieść o wsparciu połączona z warsztatami dla rodziców;
- Sześciolatek okiem mamy, nauczycielki edukacji wczesnoszkolnej i Radnej Miasta;
- informacja o miejscach, w których warto szukać wsparcia zarówno dla talentu, jak i słabości dziecka.

Po konferencji prelegenci będą do dyspozycji rodziców podczas konsultacji indywidualnych. Oprócz nich w sali Lea na rodziców czekać będzie ponad 20 stanowisk konsultacyjnych (mama - 4 stanowiska, tata - 2, metodyk edukacji wczesnoszkolnej - 3, psycholog - 3, pedagog - 2, logopeda - 2, nauczyciele uczący sześciolatki - 5).

Na korytarzu prowadzącym do Sali Obrad będzie można obejrzeć wystawę „Zobacz, nadal jestem dzieckiem - sześciolatek w szkole”. Do dyspozycji rodziców będą także: broszura „Dobry początek... adaptacja sześciolatka w szkole”, materiał „Pracą dziecka jest zabawa”, opublikowany w periodyku „Bliżej Przedszkola” oraz materiały informacyjne poradni. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

ZAPRASZAMY NA DNI OTWARTE W SZKOŁACH PODSTAWOWYCH

Zastanawiasz się czy zapisać swoje sześciolatkowe dziecko do szkoły, a może jesteś rodzicem siedmiolatka i chcesz wcześniej zobaczyć jak wygląda placówka, w której od 1 września może uczyć się Twoje dziecko? Weź udział w Dniach Otwartych krakowskich szkół podstawowych, które odbędą się

22 marca (piątek), 23 marca (sobota) i 20 kwietnia (sobota).

Dni Otwarte to propozycja władz miasta aby jak najwięcej szkół, w tym samym czasie, zdecydowało się zaprezentować rodzicom swoją ofertę. Rodzic będzie mógł w ten sposób w jednym dniu zapoznać się i porównać oferty kilku szkół.

Niezależnie od podanych terminów szkoły organizują również dni otwarte według własnych harmonogramów – informacje o nich znajdują się na stronach internetowych poszczególnych szkół. Dodatkowe informacje o krakowskich szkołach są dostępne na stronie www.portaledukacyjny.krakow.pl.

Lista szkół, w których odbędą się Dni Otwarte:

22 marca (piątek): SP nr 2, SP nr 3 z oddziałami integracyjnymi, SP nr 12 z oddziałami integracyjnymi, SP nr 16 (w ZSP nr 6), SP nr 22 z oddziałami integracyjnymi, SP nr 25, SP nr 32, SP nr 38, SP nr 43, SP nr 61, SP nr 64, SP nr 65, SP nr 66 (w ZSP nr 7), SP nr 67, SP nr 68 (w ZSP nr 2), SP nr 78, SP nr 86, SP nr 89, SP nr 98, SP nr 104, SP nr 114, SP nr 117, SP nr 126, SP nr 137, SP nr 144, SP nr 156.

23 marca (sobota): SP nr 11 (w ZSP nr 3), SP nr 16 (w ZSP nr 6), SP nr 21, SP nr 36, SP nr 48, SP nr 65, SP nr 95, SP nr 105 (w ZSOI nr 5), SP nr 109, SP nr 113, SP nr 119, SP nr 129, SP nr 137, SP nr 29.

20 kwietnia (sobota): SP nr 4, SP nr 5 z oddziałami sportowymi, SP nr 8 (w ZS nr 2), SP nr 11 (w ZSP nr 3), SP nr 12, SP nr 14, SP nr 16 (w ZSP nr 6), SP nr 26, SP nr 36, SP nr 40, SP nr 41, SP nr 50, SP nr 52, SP nr 56, SP nr 65, SP nr 75, SP nr 85, SP nr 90 z oddziałami integracyjnymi, SP nr 93, SP nr 101, SP nr 107, SP nr 123, SP nr 130, SP nr 134, SP nr 138, SP nr 142, SP nr 151, SP nr 153, SP nr 162 z oddziałami integracyjnymi. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

W SOBOTĘ:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

12:00 – Posiedzenie Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków, Aula Collegium Novum, ul. Gołębia 24

19:00 – Otwarcie nowej wystawy stałej – Apteka Tadeusza Pankiewicza w getcie krakowskim, w oddziale Muzeum Historycznego Miasta Krakowa „Apteka pod Orłem”, Plac Bohaterów Getta 18.

W NIEDZIELĘ:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

12:00 - Marsz Pamięci, Plac Bohaterów Getta – Obóz w Płaszowie

Filip Szatanik
Zastępca Dyrektora ds. Informacji
Wydział Informacji, Turystyki i Promocji Miasta